
Núm. 61
11 de mayo de 2021

Fascículo 90 - Sec. III. - Pág. 17893

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección III. Otras disposiciones y actos administrativos
AYUNTAMIENTO DE VALLDEMOSSA

158049 Aprobación de la oferta pública de empleo 2021 de l'Ajuntament de Valldemossa

El Sr. Alcalde en fecha 24 de abril de 2021 ha dictado la siguiente:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

“Visto que, por Acuerdo del Pleno de fecha

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

170/2021 Aprobación presupuesto 2021 Acuerdo de Pleno 08/03/2021

Se aprobó, junto con el Presupuesto Municipal, la Plantilla de este Ayuntamiento para el año 2021, siente publicadas íntegramente en el
BOIB núm.48, de fecha 10/04/2021.

Vistas las actas de la Mesa de Negociación de los empleados públicos de este ayuntamiento sobre las plazas que se considera oportuno que
sean objeto de ofrecimiento en en el OPE ordinaria de 2021 (actas de fechas 9/10/2020 y 16/02/2021).

Viste que en la citada Plantilla figuran vacantes y dotadas presupuestariamente varias plazas, la cobertura de las cuales se considera
necesaria en el presente ejercicio para el buen funcionamiento de los servicios municipales.

Viste que el resultado del cálculo de la tasa de reposición y las plazas vacantes que podrían ser objeto de Oferta pública de empleo
ordinaria son 3 plazas, sin perjuicio de la oferta complementaria que tendrá que hacer referencia a la consolidación de plazas ya ocupadas.

Examinada la documentación que lo acompaña, y en conformidad con aquello que se ha fijado en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

Aprobar la Oferta de ocupación pública ordinaria (resto pendiente la de consolidación) de este Ayuntamiento para el año 2021,PRIMERO. 
que contiene los siguientes puestos de trabajo:

PERSONAL FUNCIONARIO

Funcionarios de carrera:

GRUPO SUBGRUPO Núm. VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

A A1 1 Técnico/a de Administración General/ Tesorería EXTERNO

Escala de Administración Especial:

GRUPO SUBGRUPO Núm. VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

C C1 1 Oficial de Policía Local EXTERNO

PERSONAL LABORAL:

CATEGORÍA LABORAL Núm. VACANTES DENOMINACIÓN SISTEMA DE ACCESO

Grup 4 1 Oficial 1ª Aguas EXTERNO

Publicar la Oferta de ocupación pública en el tablón de anuncios de la Corporación, así como a la sede electrónica de esteSEGUNDO. 
Ayuntamiento [http://valldemossa.sedelectronica.es] y en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma correspondiente.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/6

1/
10

87
71

5

http://boib.caib.es


Núm. 61
11 de mayo de 2021

Fascículo 90 - Sec. III. - Pág. 17894

http://boib.caib.es    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Convocar las plazas ofrecidas en ejecución de la presente Ofrecida de Ocupación Pública dentro del plazo improrrogable deTERCERO. 
tres años a contar desde su fecha de publicación.”

 

Valldemossa, a fecha de la firma electrónica (6 de mayo de 2021)

El alcalde
Nadal Torres Bujosa

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

21
/6

1/
10

87
71

5

http://boib.caib.es

		2021-05-10T14:18:42+0200
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1620649122105
	Aprobación del documento




